ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2022
	                                               № 29/128

пгт Кумены

	О предоставлении помещений для встреч с избирателями
зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим кандидатов на должность
Губернатора Кировской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Куменского района

В соответствии со статьей 47 Закона Кировской области от 28.06.2012 № 157-ЗО «О выборах Губернатора Кировской области», статьей 43 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», с постановлением Избирательной комиссии Кировской области от 21.06.2022 № 11/94-7 «О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим кандидатов на должность Губернатора Кировской области», депутатов представительных органов муниципальных образований Куменского района в целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями территориальная избирательная комиссия Куменского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить время использования помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями 2 часа.
2. Определить помещения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности и пригодные для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий, согласно приложению.
3.  Предложить главам администраций городских и сельских поселений, директору КОГПОАУ «Куменский аграрно-технологический техникум»  обеспечить своевременное рассмотрение поступающих письменных заявок на предоставление помещений для проведения встреч с избирателями не позднее чем за 2 дня до проведения встречи и равные условия их использования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Куменского района                                               А.Ж. Жаренов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Куменского района		                             М.Л. Коробейникова

СОГЛАСОВАНО:

Глава Куменского района                                     И.Н. Шемпелев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Куменского района
от 14.07.2022 № 29/128

ПЕРЕЧЕНЬ
 помещений для встреч с избирателями
зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими кандидатов на должность Губернатора Кировской области, депутатов представительных органов муниципальных образований
Куменского района

	Наименование
поселения
	Наименование помещения

	Березниковское
сельское поселение
	МКУ Березниковский сельский Дом культуры

	Большеперелазское
сельское поселение
	МКУ Большеперелазский сельский Дом культуры
МКУ Парфеновский сельский Дом культуры

	Верхобыстрицкое
сельское поселение
	МКУ Верхобыстрицкий сельский Дом культуры

	Вичевское
сельское поселение
	МКУ Вичевский Дворец культуры

	Вожгальское
сельское поселение
	МКУ Краснооктябрьский сельский Дом культуры
Чекотский сельский клуб – филиал МКУ Краснооктябрьский сельский Дом культуры
Ардашихинский сельский Дом культуры -  филиал МКУ Краснооктябрьский сельский Дом культуры
Бельтюговский сельский клуб – филиал МКУ Краснооктябрьский сельский Дом культуры

	Куменское
сельское поселение
	Дом ветеранов, комната отдыха
МКУК Быковский сельский Дом культуры
Рябиновская сельская библиотека – филиал МКУК Быковская сельская библиотека

	Речное
сельское поселение
	МКУ Речной сельский Дом культуры
Олимпийский сельский Дом культуры – филиал МКУ Речной сельский Дом культуры

	Куменское
городское поселение
	КОГПОАУ «Куменский  аграрно-технологический техникум»

	МКУ Куменский Центр Культуры Досуга
МКУК «Центр библиотечного обслуживания поселений Куменского района — библиотека им. А.В. Фищева»
МКУ «Морянская сельская библиотека»

	Нижнеивкинское
городское поселение
	Читальный зал МКУ «Нижнеивкинская библиотека-клуб»

___________